



PROTOKOLL LÄNGDRÅD 9 DECEMBER 2024

Tid: 20:00-21:30

Plats: Teams

Kallade: Längdrådets ledamöter, åkarrepresentant (Simon Stenberg, Ingrid Hallqvist) samt Lars Öberg, Karin Ersson, Lars Selin.

Anmält förhinder: Torbjörn Lundkvist

1. Välkomna!

Ordförande Johan Starck hälsar alla välkomna.

2. Föregående protokoll.23/10

Lades till handlingarna.

3. Rapport organisation, inkl FIS frågor. Lars Ö

Säsongspremiären är gjord, både nationellt och internationellt. Två helger är genomförda i VC touren. Första helgen gav 4 pallplatser och andra helgen två pallplatser. Damerna har öppnat starkt, herrarna lite svagare. Vi hoppas det går åt rätt håll. Organisationen är intakt. Vår nya landslagskoordinator Jennie Halvarsson har kommit in bra i jobbet.

Det var ett FIS möte under VC helgen i Ruka där bl.a datum för VM i Falun 2026 diskuterades.

GPS är nytt på VC touren då minst tre tävlingar genomförs under en helg. Det innebär många möjligheter att analysera resultaten, både kapacitet på åkare och material. Sverige kan bara se de svenska åkarna. Sverige kommer framför allt hjälpa Bulgarien i vinter. Trots att vi upplever en stor dominans så har det konstaterats att vi hade fler nationer som tog medaljer på vårt senaste VM än vid skidskyttarnas VM. Det diskuteras en del om finnarnas nya sätt att rugga skidorna som användes i Falun sist. Det har dock ett smalt användningsområde där man normalt använder traditionell ruggning.

Svenska Skidförbundet

Riksskidstadion, SE-791 19 FALUN

Telefon: +46 (0)10-708 69 00

Webb: www.skidor.com

Huvudsponsor





4. Rapport från åkarrepresentanter. Ingrid H + Simon S.

Inget möte har genomförts ännu under säsongen. Däremot så har Simon och Ingrid skickat ut ett infobrev via den FB grupp som de har som kontakt med senioråkarna. Planen är att genomföra en fysisk träff under sM i Kalix.

Simon och Ingrid jobbar med att få in mer åsikter från åkarna. Därför har de tagit fram ett standardformulär med ett antal frågor som skickas ut efter varje nationell tävling. Enkäten har skickats ut efter Bruksvallarna och Idre. Enkäten är kort och ska inte ta mer än 5 min att besvara. Enkäten från Bruksvallarna är klar, den skickas till tävlingsledare och Ludvig Remb. Enkäten från Idre ligger ute just nu!

5. Info styrelsen JS

Nya styrelsen är nu formerad. Det kommer att ske en fysisk träff i Åre nästa vecka. Lennart Käll kommer att gå in som vice ordförande. Andra ansvarsområden kommer också fördelas. T.ex VM bolag, anläggningsgrupp i RF, m.m. Rådets uppdrag ska ses över än en gång.

Den alpina kartläggningen är i princip klar. En första dragning har skett via en digital workshop och förändringar har redan skett då två personer i operativ ledning av den alpina verksamheten har fått sluta. Ett rekryteringsföretag är anlitat för att anställa en ny alpin chef.

6. Rapport möte med elitföreningar i Bruksvallarna (LS):

Just nu arbetar Lars med uttagningarna till den nationella gruppen till skandinaviska cupen.

Lars berättade om mötet med elitklubbarna i Bruksvallarna. Kallelse hade gått ut brett till alla föreningar. Inga Team kunde vara på plats så därför blev mötet ett rent möte med SSF och klubbarna. Efter Hans Jacobsson hoppade av i längdrådet och som ordförande i junior och seniorgruppen har gruppen inte haft några möten. Nu behöver man reorganisera sig. Tyvärr var intresset inte jättestort och det var lite tråkig stämning under mötet. Det blev ingen respons på uppmaningen att ta på sig uppdraget. Det finns dock en person som eventuellt kan ta på sig uppdraget under senare delen av säsongen. Vi kommer att fortsätta föra dialog med kandidaten.

En annan punkt som togs upp var organisation kring nationella gruppen vid skandinaviska cupen. Lars berättade om bakgrunden till hur den verksamheten uppkommit. B.la att föreningarna 2009/10 organiserade sig genom Lasse Jonsson för att stötta de aktiva som ville åka och som inte blev uttagen i landslagsgruppen. Det blev ett stort intresse, så stort så att det inte gick att hantera för de vallare som ställde upp. Dessutom fick ledarna för landslagsgruppen kritik då för mycket tid gick åt för att hjälpa de som åkte utanför landslaget. De senaste tiden har vi begränsat antalet till ca 18 personer/helg. Piteå Elit har under fyra år tagit hand om organisationen och



sökt bidrag för verksamheten. Pite Elit har sagt ifrån sig och vi fick kvart i tolv tag på Matilda Melander som tog på sig att koordinera detta. Kritik kommer då landslagstrupperna måste tas ut först innan man kan ta ut en nationell grupp, vilket gör att många tycker att beskedet kommer sent.

Inför nästa säsong behöver föreningarna komma fram till hur man vill ha det. Det är också viktigt att SSF och jun/sen föreningarna har ett forum för att träffas och diskutera gemensamma frågor.

7. Hur jobbar vi vidare med juniorer och seniorer som inte väljer att elitsatsa. (Johan Blick)

Barn och ungdomsgruppen har diskuterat mycket hur de kan hjälpa till att sänka trösklar för att fler ska kunna/vilja fortsätta som junior/senior. Gruppen har diskuterat flera olika saker som är en utmaning för små föreningar där man är väldigt ensam. Gruppen känner att då junior/seniorgruppen har legat i träda ett tag tänker B/U gruppen att även en breddtanke finns med i gruppens fokusområde.

Längdrådet diskuterade olika sätt att arbeta med området. Det finns flera av våra arbetsgrupper som skulle kunna vara involverad i dessa frågor.

Även distrikten har en stor betydelse för denna grupp genom att erbjuda verksamhet för dessa. Det kan vara viktigt att konkretisera i SSF:s strategi att denna grup är viktig för SSF, DF och IF.

8. Rapport från de olika arbetsgrupperna

9. **Nästa möte:** 12/2 kl 20

10. **Mötet avslutas.** God Jul & Gott nytt år!